
Alfredo Lang
198.835.280-00

Diretor Presidente

Darcy Ioris
006.439.049-72

Diretor Secretário

        Nelson Beltrame
        718.192.319-68

        Contador CRC/PR-37823/O-7

BALANÇO PATRIMONIAL
Levantado em 31/12/2015 e 31/12/2014
(valores em R$ 1,00).

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
C.Vale - Cooperativa Agroindustrial
CNPJ/MF  77.863.223/0001-07

ATIVO
 ATIVO CIRCULANTE
  CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
  ATIVO FINANCEIRO
  CLIENTES E OUTROS RECEBÍVEIS
   Contas a Receber de Associados
   Contas a Receber de Terceiros
   Tributos a Recuperar
   Créditos de Funcionários
   Outros Recebíveis
  ESTOQUES
  ATIVO BIOLÓGICO
  ATIVO NÃO CIRC.MANTIDO P/VENDA 
  DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE
 
ATIVO NÃO CIRCULANTE
  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO
   Contas a Receber de Associados
   Contas a Receber de Terceiros
   Tributos a Recuperar
   Dep.Judiciais ou Valores Vinculados
   Ativo Financeiro
   Ativo Biológico
   Despesas do Exercício Seguinte
  INVESTIMENTOS
  IMOBILIZADO
  INTANGÍVEL

4
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6
7
6
6
8
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12

6
6
7

11
5
9

12
13
14
15

4.618.520.235,09
3.115.490.102,52

26.970.603,23
633.782.009,98

1.145.335.689,88
530.757.178,02
449.399.449,51
149.420.008,92

2.285.444,87
13.473.608,56

1.187.751.486,95
93.794.278,73
22.582.013,05
5.274.020,70

1.503.030.132,57
147.605.130,14
15.749.941,45

105.820.232,99
12.241.963,62
1.930.604,27
8.381.298,95
3.200.257,49
280.831,37

106.322.496,79
1.218.885.258,71

30.217.246,93

3.377.693.107,47
2.156.881.802,64

29.114.093,29
378.553.688,11
880.823.566,73
423.794.542,87
363.856.758,02
66.046.501,29
1.830.514,69

25.295.249,86
769.045.661,49
73.068.034,48
22.623.713,05
3.653.045,49

1.220.811.304,83
148.815.149,20
16.677.984,95

102.837.382,18
13.162.541,04
2.400.230,47
8.381.298,95
3.561.669,80
1.794.041,81

63.177.126,45
975.865.765,15
32.953.264,03
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PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 PASSIVO CIRCULANTE
  CONTAS A PAGAR E OUTRAS
  OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRIBUTÁRIAS
  OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
  PASSIVOS FINANCEIROS
  PROVISÕES

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE
  CONTAS A PAGAR E OUTRAS
  OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRIBUTÁRIAS
  OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
  PROVISÕES

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO
  CAPITAL SOCIAL
  RESERVAS
  SOBRAS DO EXERCÍCIO
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4.618.520.235,09
2.305.982.283,93
1.021.524.856,75

13.946.813,57
1.239.951.677,57

2.719.708,03
27.839.228,01

1.022.007.549,64
10.575.197,70

31.329,77
961.045.480,07
50.355.542,10

1.290.530.401,52
131.714.516,42

1.121.659.859,65
37.156.025,45

3.377.693.107,47
1.790.711.411,59
833.947.738,17
11.709.664,56

915.243.862,21
5.713.441,26

24.096.705,39

494.852.744,37
9.750.278,83
109.099,29

421.667.926,82
63.325.439,43

1.092.128.951,51
110.270.515,42
954.779.330,65
27.079.105,44
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